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Ärende 

ÅLANDS LANDSKAPSREGERINGS UTLÅTANDE 

OM ÅTGÄRDER SOM FÖRBÄTTRAR 

KOSTNADSKONKURRENSKRAFTEN 

 

 

 

Statens hållbarhetsgap och den växande skuldsättningen är ett allvar-

ligt problem och landskapsregeringen ger sitt stöd till regeringens 

ambitioner att bryta trenden. 

 

Hållbarhetsgapet i landskapsekonomin bedöms vara ca 20 miljoner 

euro vilket motsvarar statens hållbarhetsgap vid en jämförelse av be-

folkningsunderlaget. Landskapsregeringen har dock ännu inte tving-

ats till en faktisk upplåning för att finansiera de verksamheter land-

skapsregeringen ansvarar för. 

 

Förhandlingarna om samhällsfördraget avbröts i början av december. 

Ålands landskapsregering beklagar att förhandlingarna om samhälls-

fördraget inte ledde till en gemensam överenskommelse mellan ar-

betsmarknadsparterna. Samtidigt konstaterar landskapsregeringen att 

de ekonomiska utmaningarna kvarstår och kräver åtgärder. Land-

skapsregeringen vill uttrycka sitt stöd för fortsatta förhandlingar om 

samhällsfördraget och hoppas att ett förhandlingsresultat kan uppnås. 

 

Ifall förhandlingsresultat inte kan nås har Ålands landskapsregering 

förståelse för de planerade ändringarna av lagstiftningen gällande åt-

gärder som förbättrar kostnadskonkurrenskraften. Trots att vissa be-

stämmelser är svåra att verkställa, ser Ålands landskapsregering be-

hovet av inbesparingar samt sänkning av enhetsarbetskostnader. 

Landskapsregeringen konstaterar att åtgärderna minskar enhetsar-

betskostnaden, vilket kan ha positiva konsekvenser för sysselsätt-

ningen inom den privata sektorn samt för global konkurrens. Samti-

digt påverkar åtgärderna negativt de anställdas privata ekonomi och 

därmed köpkraften, vilken kan ha konsekvenser på utvecklingen av 

hemmarknaden. 

 

Ålands landskapsregering understöder regeringens beslut att dra till-

baka förslaget om nedskärning av söndags- och övertidsersättningar 
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och istället införa reglementen om semesterpenningen och dess 

maximala nivå. Den planerade åtgärden är obekväm, men påverkar 

inte en enskild yrkesgrupp, utan alla anställda såväl inom offentlig 

som privat sektor. 

 

De planerade åtgärderna skulle i varierande grad tillämpas på 

åländska tjänstemän under landskapsförvaltningen och kommunerna 

likväl som inom den privata sektorn. Ålands landskapsregering vill 

bibehålla jämlika anställningsvillkor mellan tjänstemän och arbetsta-

gare på Åland, och är därmed beredd att föreslå liknande eller mot-

svarande ändringar inom landskapslagstiftningen. 

 

Ålands landskapsregering uppmanar arbetsmarknadsparterna att sam-

las kring förhandlingsbordet och försöka hitta en överenskommelse 

om ett åtgärdspaket, trots att det kräver uppoffringar från alla parter. 

Landskapsregeringen anser att en gemensam överenskommelse skulle 

vara det bästa sättet att långsiktigt bygga samhället och lösa gemen-

samma utmaningar.  
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